Kartuşun sağ ve sol kenarlar simetrik olarak kıvrımlı bir düzenlemeyle daralarak palmet motifiyle
sona ermektedir. Köşebentler klasik bitkisel motiflerle tamamlanmıştır. (Foto 20.)

Kitabe ile aynı özelliklere sahip sağ taraftaki küçük çini panoda inşa tarihi Rumi 1329 (Miladi 1913) yazılıdır. Sol
taraftaki çini panoda ise Şirket-i Hayriyye’nin kuruluş tarihi olan Rumi 1267 (Miladi 1851-1852) tarihi
kaydedilmiştir (Aksu, 2001: 73).

Beşiktaş İskelesi’nin Kitabesi

Çemberlitaş Şatır Sokak Çeşmesi

Klasik dönem özelliği gösteren sivri kemerle sınırlandırılmış aynalığa sahip olan Şatır Sokak Çeşmesi’nin celî
sülüs yazı türüyle yazılmış Enbiya Sûresi 30. Ayetin bir kesitini içeren kitabesi Hicri 1332 (Miladi 1913-1914)
tarihlidir. Söz konusu tarihte muhtemelen çeşme bir onarım geçirmiş ve adı geçen kitabe yapıya eklenmiştir.

Yatay dikdörtgen formlu kitabe mermerden yapılmıştır. Kitabe üzerinde Ulusal Mimarlık Üslubu özellikleri
gösteren süslemeler ise, kitabenin her iki köşesinde yer alan ve kabartma tekniğinde yapılmış klasik formlu
gülbezek motifleridir.

Söz konusu kişi Sultan I. Mehmed’in şeyhidir. Sultan I. Mehmed şeyhine
iki Çamlıca arasını mülk olarak vermiştir. Bu duruma delil olan vakfiyenin varlığı bilinmektedir (Haskan, 2001:
1101-1102).

Çeşmenin cephesinde yer alan Enbiya Sûresi 30. Ayetin bir kısmını ihtiva eden kitabesi Hicri 1333 (Miladi 1914)
tarihlidir. Söz konusu tarihte çeşmenin yeniden inşa edilmediği; ancak günümüz görünümünü alacak şekilde
elden geçirildiği düşünülmektedir (Sarımeşe, 2022: 294). Çeşmenin sivri kemerinin üstünde kademeli bir
düzenlemeye sahip yatay dikdörtgen formlu celî sülüs ayet kitabesinde şu ifadelere yer verilmiştir:

Beden duvarını kartuşlar halinde çepeçevre dolaşan Kütahya’da üretilen çinilerde
İbnü’n-Nahvi’ye ait “El-Kasidetü’l-Münferice” yazılmıştır (Çöğenli, 2013: 75-79).

Cephenin bitimindeki pencerenin yanında yer alan ve Kütahyalı Hafız Mehmed Emin Usta tarafından hazırlanan
panolardan en soldaki kasidenin bitişidir. Kompozisyonun altında Hicri 1332 (Miladi 1914-1915) tarihli usta
imzası bulunmaktadır. Söz konusu imza şu şekildedir:

“Ameli Mehmed Emin telamiz Mehmed Hilmi Kütahya 1332”

Simetrik bir biçimde tertip edilen panolarda kaside beyitleri celî ta’lik hat ile yazılmıştır. Kaside çini panoda kartuş
sayılabilecek bir alanda sınırlandırılmıştır.

Hicri 1341 (Miladi 1921-1922) tarihli yatay dikdörtgen formlu onarım kitabesi celî ta’lik hat ile yazılmıştır.
Kitabede şu ifadeler yer almaktadır:

“Bu def’a
Ashab-ı hayırlar tarafından tecdiden inşa olunmuşdur
Taşçı Emin 1341 Nûn (Ramazan)”

Onarım kitabesinin bezemeleri Ulusal Mimarlık Üslubu’nu yansıtmaktadır.

Kitabenin her iki yanında simetrik olarak yerleştirilmiş rumi, kıvrık dal ve palmet motiflerinden oluşan süslemeler
Ulusal Mimarlık Üslup özelliklerini yansıtmaktadır. (Foto 32.)

Foto 32. Medreset-ül Kuzat İstanbul Dârül Fünûnu Kütüphanesi Kitabesi

Sağ taraftaki kitabe Nisa Sûresi’nin 58. Ayetinin bir kısmıdır. Sol taraftaki kitabe ise Hicri 1331 (Miladi 1913)
tarihli “adalet ile hüküm vermek Allah’ın emirlerinin en güçlüsüdür” anlamına gelen “Kadâu bi’l-hakki min akva’l-ferâiz”
ifadeleri yazılmıştır. Hattat Ömer Vasfi tarafından yazılan bu kitabelerdeki bezemeler ortadaki kitabeyle aynıdır.